
Katolické gymnázium Třebíč 
Otmarova 30/22 , 674 00 Třebíč 

tel.: 561 207 111, e-mail: kancelar@kgtrebic.cz; www.kgtrebic.cz 
  

1 
 

Rozhodnutí ředitele školy o vyhlášení prvního kola přijímacího řízení a 

stanovení kritérií pro přijetí ke studiu na Katolickém gymnáziu Třebíč 

ve školním roce 2024/2025 

 

RŘ 1/2024  V Třebíči 16. 1. 2024 

 

1. Ve školním roce 2024/2025 bude na Katolickém gymnáziu Třebíč otevřena 1 třída prvního ročníku 

osmiletého gymnázia (obor Gymnázium 79-41-K/81, forma vzdělávání denní) s počtem 30 žáků 

a 1 třída prvního ročníku čtyřletého gymnázia (obor Gymnázium 79-41-K/41, forma vzdělávání 

denní) s počtem 30 žáků.  

2. Všichni uchazeči o studium musí vykonat jednotnou přijímací zkoušku (JPZ) z českého jazyka 

a literatury, kterou organizuje MŠMT ČR prostřednictvím Centra pro zjišťování výsledků 

vzdělávání (CERMAT) formou písemného testu. 

a) Uchazeči, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se dle § 20 

odst. 4 školského zákona při přijímacím řízení promíjí na jeho žádost přijímací zkouška z 

českého jazyka a literatury. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, bude 

ověřena rozhovorem s uchazečem (viz Příloha č. 1 k rozhodnutí RŘ 1/2024 - Pravidla pro 

rozhovor nahrazující jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka). 

b) Uchazeč s udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině 

(je potřeba doložit doklad o dočasné ochraně) může požádat o prominutí zkoušky z českého 

jazyka a literatury (je možné použít formulář viz Příloha č. 2 k rozhodnutí RŘ 1/2024 – Žádost 

o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury a žádost o konání jednotné zkoušky 

z matematiky v ukrajinském jazyce). Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, 

bude ověřena rozhovorem s uchazečem (viz Příloha č. 1 k rozhodnutí RŘ 1/2024 - Pravidla pro 

rozhovor nahrazující jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a literatury). 

3. Všichni uchazeči o studium musí dále vykonat jednotnou přijímací zkoušku (JPZ) 

z matematiky, kterou organizuje MŠMT ČR prostřednictvím CERMAT formou písemného testu. 

a) Uchazeč mající udělenou dočasnou ochranu v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na 

Ukrajině (je potřeba doložit doklad o dočasné ochraně) může k přihlášce přiložit žádost o konání 

jednotné zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce (s označením, ke kterému termínu konání 

jednotné zkoušky se žádost vztahuje – 1., 2., oba). 

4. Termíny jednotné zkoušky jsou stanoveny takto: 

 

Studium 1. termín 2. termín 
1. náhradní 

termín 

2. náhradní 

termín 

Čtyřleté 12. 4. 2024 15. 4. 2024 29. 4. 2024 30. 4. 2024 

Osmileté  16. 4. 2024 17. 4. 2024 29. 4. 2024 30. 4. 2024 



 

2 
 

5. V náhradním termínu bude moci vykonat přijímací zkoušku ten uchazeč, který se pro vážné důvody 

nemohl dostavit ke zkoušce v řádném termínu a svoji neúčast písemně omluvil řediteli školy 

nejpozději do 3 dnů po termínu, ve kterém ji měl konat. 

6. Pozvánka k přijímací zkoušce bude odeslána všem zákonným zástupcům uchazečů nejpozději 

14 dní před termínem konání této zkoušky. 

7. Školní přijímací zkouška není součástí přijímacího řízení. 

8. Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání se nevyžaduje. 

9. Pořadí uchazeče bude stanoveno podle výsledného počtu jím získaných bodů odpovídajících níže 

uvedeným kritériím. 

10. Výsledný počet bodů uchazeče je dán součtem těchto položek: 

8.1. Dosažený počet bodů z písemné zkoušky z českého jazyka a literatury (max. 50 b.) a 

z matematiky (max. 50 b.). 

8.2. Hodnocení prospěchu uchazeče ze ZŠ v 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí 

posledního ročníku ZŠ. Bodové hodnocení je dané vzorcem (2 – P1) ·10 + (2 – P2) ·10, kde 

P1 je průměr známek z vysvědčení v 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ a P2 je průměr 

známek z vysvědčení v 1. pololetí posledního ročníku ZŠ; zaokrouhleno na celé body 

(max. 20 b.). Je-li průměr horší než 2,0, nezapočítávají se záporné body, ale hodnotí se 0 body.  

a) Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání uchazeč doloží výpisem 

z vysvědčení vystaveného základní školou nebo kopií vysvědčení, resp. výpisu tohoto 

vysvědčení. 

b) Hodnotí-li základní škola slovně, doloží uchazeč slovní hodnocení převedené na známky 

v podobě výpisu vysvědčení vystaveného základní školou. 

c) Uchazeč, který se vzdělává v rámci povinné školní docházky ve škole mimo území ČR, 

doloží dvě poslední vysvědčení dokládající docházku do školy v zahraničí, a to jak 

v originále, tak v překladu do češtiny. 

8.3. Bodové hodnocení za umístění v individuálních soutěžích (ne umístění týmu) v okresním a 

vyšším kole předmětových olympiád nebo jazykových konverzačních soutěžích doložené 

diplomem, resp. výsledkovou listinou do 26. 4. 2024: 

Krajské kolo a vyšší: Okresní kolo: 

za 1. – 2. místo 20 b. za 1. – 2. místo 10 b. 

za 3. – 4. místo   18 b. za 3. – 4. místo  8 b. 

za 5. – 6. místo  16 b. za 5. – 6. místo 6 b. 

za 7. – 8. místo 14 b. za 7. – 8. místo 4 b. 

za 9. – 10. místo 12 b. za 9. – 10. místo 2 b. 

 

V případě účasti ve více soutěžích se mohou body sčítat, max. však do 20 bodů celkem.  

Do bodového hodnocení se započítávají pouze soutěže a olympiády, kterých se uchazeč 

zúčastnil v posledním a předposledním ročníku ZŠ (tj. za šk. rok 2022/23 a šk. rok 2023/24). 

Za umístění v uměleckých a sportovních soutěžích se body neudělují. 

8.4. Maximální celkový počet dosažených bodů je 140. Podíl bodů dosažených v testech JPZ 

z českého jazyka a literatury a matematiky na celkovém hodnocení činí 71,4 %. 



 

3 
 

11. V případě rovnosti bodů se rozhodne podle těchto kritérií: 

9.1. Součet bodů z písemné části přijímací zkoušky z českého jazyka a z matematiky. 

9.2. Počet bodů získaný v jednotném testu z matematiky. 

9.3. Aritmetický průměr známek z českého jazyka a z matematiky z vysvědčení v 1. pololetí 

posledního ročníku ZŠ. 

9.4. Procentuální podíl počtu bodů za úlohy z matematiky ověřující závislosti a vztahy, čtení 

a třídění informací a práce s daty z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy. 

9.5. Procentuální podíl počtu bodů za úlohy z českého jazyka ověřující porozumění textu 

z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy. 

9.6. Procentuální podíl počtu bodů za úlohy z matematiky ověřující práci s čísly a početními 

operacemi z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy. 

9.7. Los. 

12. Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami v souladu s § 3 odst. 1 písm. i) 

vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 

v konzervatoři, přiloží jako součást přihlášky ke vzdělávání kopii doporučení školského 

poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro nezbytné úpravy přijímacího řízení.   

13. Zákonní zástupci uchazeče budou moci nahlédnout do spisu ve dnech 13.-14. 5. 2024 v době 

9.00-14.00. 

14. Výsledky přijímacího řízení do čtyřletého i osmiletého studia budou zveřejněny 15. května 2024 

v systému DIPSY a na hlavním vchodu do budovy školy a na stránkách školy www.kgtrebic.cz. 

Uchazeči zde budou uvedeni pod přiděleným registračním číslem.  

15. Rozhodnutí o přijetí, či nepřijetí ke studiu se v písemné formě nevyhotovují a nezasílají. 

16. Odvolání proti rozhodnutí ředitele o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat k rukám 

ředitele školy ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků. Odvolání nelze podat 

prostřednictvím systému DIPSY. 

17. Odvolání proti situaci, kdy není uchazeč přijat z důvodu naplnění kapacity směřované 

k autoremeduře na základě uvolněných míst je bezpředmětné, neboť všechna místa budou 

obsazena. Místo uvolněné po zveřejnění seznamu přijatých a nepřijatých (na základě vzdání se 

práva na přijetí) již není možné zaplnit v 1. kole přijímacího řízení jiným uchazečem.  

18. Uchazeč, který byl v 1. kole přijat ke studiu, se může vzdát práva na přijetí nejdéle 3 pracovní dny 

před termínem pro podání přihlášky do 2. kola přijímacího řízení.  

 

 

 

 Ing. Mgr. Vít Feldbabel 

 ředitel školy 

 

 

http://www.kgtrebic.cz/


 

 

 

Příloha č. 1 k rozhodnutí RŘ 1/2024 - Pravidla pro rozhovor nahrazující 
jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka 

Přijímání žáků ze zahraničí formou rozhovoru 

Přijímání uchazečů ke studiu na střední škole se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů a vyhláškou MŠMT č. 353/2016 ve znění pozdějších předpisů. Jednotné 
přijímací zkoušky pro přijetí jsou povinné pro žáky, kteří se již vzdělávali v české základní škole. 
Ti musí splnit didaktický test z matematiky a také didaktický test z českého jazyka. Odpuštění 
zkoušky z ČJL je podle školského zákona (§ 20, odst. 4) možné pouze pro žáky, kteří získali 
předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky. Uchazeč-cizinec, který absolvoval 
základní vzdělání na zahraniční škole a na české škole ještě vůbec nestudoval, může písemně 
požádat vedení školy o prominutí písemné zkoušky z českého jazyka. V přijímacím řízení 
uchazeč skládá přijímací zkoušku formou jednotných testů pouze z matematiky. Znalost 
českého jazyka se u těchto žáků ověřuje ústní zkouškou. 

Úroveň znalosti českého jazyka ověřuje na Katolickém gymnáziu Třebíč tříčlenná komise. 
Smyslem ústní zkoušky je ověření úrovně mluveného projevu a komunikační znalosti jazyka, 
které jsou výchozím předpokladem pro zvládnutí maturitního oboru. Zájemci o přijetí musí mít 
ukončené základní vzdělávání nebo splněnou povinnou školní docházku. Do výsledného pořadí 
ostatních uchazečů hodnocených na základě všech kritérií se zařazuje na místo shodné s jeho 
pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů. 

Tři části ověření 

Celá ústní zkouška je vedena výhradně v českém jazyce a pro interní potřeby je nahrávána. 
Předpokládá se, že cizinec rozumí jednoduchým instrukcím a pokynům zkoušejících. Hlavní 
zkoušející mluví přiměřeně rychle, klidně, srozumitelně, zřetelně. Používá krátké, jednoduché 
věty a jasné instrukce. 

Ústní zkouška se skládá z následujících částí: 

1. řízeného pohovoru – uchazeč se krátce představí a zároveň reaguje na otevřené otázky; 
2. čtení s porozuměním – po přečtení odpoví uchazeč na otázky k textu; 
3. popisu obrázku s využitím dané slovní zásoby; 
4. přepisu pěti slov do latinky. 
 



1. Řízený pohovor 

Nejprve se komise zkoušejících představí. Hlavní zkoušející požádá žáka, aby se také představil. 
Očekává se, že žák ovládá základní společenské fráze, umí pozdravit, poděkovat a dokáže se 
představit celým jménem. Dále by měl sdělit svůj věk, bydliště a také pohovořit o svém 
dosavadním vzdělávání. Během pohovoru uchazeč reaguje na otevřené otázky z 5 okruhů, 
které souvisí s jeho životem a se studiem. Měl by za použití jednoduchých vět reagovat na 
obvyklá konverzační témata, zvládne mluvit o své rodině, o domově, odpovídá na otázky 
o škole a svém volném čase a má představu o životě v České republice. Zmíní také svou 
motivaci ke studiu na Katolickém gymnáziu Třebíč. 

Příklady otázek: 

1. Odkud pocházíte? (Kde jste se narodil? Jaký je váš mateřský jazyk? Jakým jazykem doma 
mluvíte? Jaké další jazyky ovládáte? Řekněte něco o vaší rodině. Jaká je vaše dobrá vlastnost? 
Která povolání se objevují ve vaší rodině?) 

2. Na jaké škole jste studoval? (V jakém městě jste studoval? Jak se škola jmenovala? Jak velká 
byla škola? Který předmět patřil mezi vaše oblíbené? Kolik vás bylo ve třídě? Čím se lišila 
ukrajinská škola od české?) 

3. Proč chcete studovat na Katolickém gymnáziu Třebíč? (Proč jste si vybral tuto školu? O jaký 
obor vysokoškolského studia máte zájem? Čemu se chcete věnovat v budoucnosti? Co rád 
děláte ve volném čase?) 

4. Jak dlouho jste v České republice? (Jak dlouho se učíte češtinu? Jaký typ kurzu jste 
navštěvoval? Co vám dělá v češtině problémy? Kterým jazykem mluvíte doma? Užíváte češtinu 
při komunikaci s přáteli?) 

5. Co víte o České republice? (Co jste v České republice viděl? Která místa v České republice jste 
navštívil? Která místa v České republice znáte? Co se vám v ČR líbí? Znáte nějakého českého 
sportovce nebo umělce?) 

Hodnocení: 

Komise hodnotí plynulost projevu, schopnost žáka reagovat na otázky zkoušejícího. Všímá si 
výslovnosti, bohatosti slovní zásoby, gramatické správnosti. Maximum za tuto část je 15 bodů. 

2. Čtení s porozuměním 

Uchazeč nejdříve hlasitě přečte krátký článek v češtině a promyslí odpovědi na 5 otázek, které 
jsou uvedeny pod textem a s textem souvisí. Předpokládáme, že rozpozná běžná slova a fráze 
a dokáže najít základní informace v článku. Případně by měl dokázat ve známém kontextu 
odhadnout význam neznámých slov.  

Hodnocení: 

Maximum za tuto část je 15 bodů. Hodnotí se věcná i jazyková správnost odpovědí. 



3. Popis obrázku s využitím dané slovní zásoby 

Uchazeč za pomocí deseti slov z nabídky, která si vybere pod zadáním, popíše obrázek, ilustraci 
nebo fotografii zachycující běžnou denní situaci. Hodnotí se, zda popis odpovídá obrázku, 
a srozumitelnost vět. Případné chyby by neměly bránit porozumění.  

Hodnocení: 

Za tuto část lze získat 15 bodů. Hodnotí se rozsah a adekvátní použití slovní zásoby 
a gramatická správnost. 

Celkové hodnocení: 

Části 1–3 jsou ohodnoceny maximálně 15 body za každou z nich. Poslední částí je test zápisu 
slov v latince, za který je možné získat 5 bodů (za každé správně napsané slovo 1 bod). Celkem 
tedy může uchazeč nejvíce získat 50 bodů.  



Příloha č. 1 

Záznam o rozhovoru k ověření znalosti českého jazyka 

Jméno a příjmení: ____________________________ Datum narození: ______________ 

Obor vzdělání: ______________________________ Datum zkoušky: _____________ 

 

Průběh zkoušky: 

1. Rozhovor o dosavadním vzdělávání a zájmech uchazeče  

Počet bodů: 

 

2. Čtení s porozuměním 

Počet bodů: 

 

3. Popis obrázku  

Počet bodů: 

 

4. Sepsání několika slov v latince 

Počet bodů: 

 

Celkový počet bodů: 

 

Komise: 

Předseda (jméno a příjmení, podpis): _________________________________________ 

Zkoušející: (jméno a příjmení, podpis): ________________________________________ 

Přísedící: (jméno a příjmení, podpis): _________________________________________ 



  
 

Příloha č. 2 k rozhodnutí RŘ 1/2024 - ŽÁDOST O PROMINUTÍ ZKOUŠKY Z 
ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY A ŽÁDOST O KONÁNÍ JEDNOTNÉ ZKOUŠKY Z 

MATEMATIKY V UKRAJINSKÉM JAZYCE 

Příjmení a jméno (jména) uchazeče 

Datum narození Rodné číslo (bylo-li přiděleno) 

Adresa trvalého pobytu (pobytu u cizince) 

Žádám o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka.* 

Beru na vědomí, že žádost se vztahuje na všechny termíny a že škola u mě ověří rozhovorem znalost českého jazyka, která je 
nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání. 

Žádám o konání jednotné zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce 

v 1. termínu* 

v 2. termínu* 

Můžete označit jeden nebo oba termíny. 

Spolu s žádostí je nutné přiložit doklad prokazující dočasnou ochranu. 

V 

dne 

Podpis zletilého uchazeče, zákonného zástupce nezletilého uchazeče nebo zmocněnce 

______________________________________________________________________________________________________ 
* Platný údaj označte křížkem. 


